
Ożarowice 11.02.2021 r.

Protokół nr  25/2021

z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych i 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Gminy Ożarowice

z dnia 08.02.2021 r.

w dniu 08.02.2021 r. o godz. 15:00 w Sali Narad Urzędu Gminy w Ożarowicach odbyło się wspólne
posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych oraz Komisji Oświaty, Kultury Sportu i
Zdrowia  Rady  Gminy  Ożarowice.  W  posiedzeniu  uczestniczyło  11  członków  Komisji  –  zgodnie  z
załączoną listą obecności . Posiedzenie wspólnej komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rolnictwa  i  Spraw Komunalnych  Pan  Piotr  Cichoń,  który  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził
prawomocność posiedzenia i przedstawił porządek posiedzenia. Na protokolanta została powołana
Radna Pani Anna Drużyńska.

Porządek posiedzenia :
1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
3. Bieżąca informacja o procesie likwidacji GZOiW.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
4.1) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2021-2034
 – projekt nr 1/XXII,
4.2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2021 – projekt nr 2/XXII,
4.3) uchwalenia Regulaminu przyznania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną
dla  nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu
ich  przyznawania – projekt nr 3/XXII,
4.4)  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Tarnogórskiemu  na  dofinansowanie  zadania
związanego z prowadzeniem w 2021 roku punktu informacyjno-doradczego dla osób bezrobotnych z
terenu Gminy Ożarowice - projekt nr 4/XXII,
4.5)  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w
zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami  oraz  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Ożarowice –
projekt nr 5/XXII,
4.6) wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XV.243.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca 2020 r.
w sprawie ustalenia stawki opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi na  terenie Gminy
Ożarowice zmienionej Uchwałą nr XVII.292.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 1 lipca 2020 r.  w
sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XV.243.2020 Rady Gminy Ożarowice z dnia 11 marca
2020 r.  w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Ożarowice – projekt nr 6/XXII,
4.7) wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ożarowice – projekt nr 7/XXII,
4.8) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości –projekt nr 8/XXII,
4.9) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości –projekt nr 9/XXII,
4.10) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości –projekt nr 10/XXII,
4.11) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości –projekt nr 23/XXII.



5.  Opracowanie sprawozdania  z  działalności  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa i  Spraw Komunalnych za
2020 rok.
6. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia za 2020 rok.
7. Zapoznanie z korespondencją wpływającą do Rady Gminy.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 8. Posiedzenie rozpoczęto od przedstawienia przez mieszkańca Gminy Ożarowice Pana …………...
wniosku o zmianę projektu odbudowy i rewitalizacji linii kolejowej LK182 Zawiercie Tarnowskie Góry
poprzez  budowę wiaduktu bezkolizyjnego  i  przesunięcia  przebiegu linii  kolejowej  w  rejonie  ulicy
Topolowej w Ożarowicach.  Głównym uzasadnieniem tego wniosku było bezpieczeństwo pieszych i
kierujących pojazdami na przejeździe  kolejowym. W odpowiedzi  na to głos zabrała radna Joanna
Bąbik  i  radna Renata Kocot  wyjaśniając,  że  sprawa była już  podnoszona na zebraniu  sołeckim w
poprzednich latach. W zebraniach uczestniczyli przedstawiciele inwestora – PKP PLK oraz projektanci
odbudowy linii kolejowej. Przewodniczący Piotr Cichoń przedstawił uzgodnienia z spotkań jakie były
poczynione na spotkaniach z inwestorem, projektantem, przedstawicielami Starostwa Powiatowego
w Tarnowskich Górach, przedstawicielami Urzędu Gminy Ożarowice, Górnośląskim Towarzystwem
Lotniczym  S.A.  Otóż,  budowa  wiaduktu  bezkolizyjnego  nie  leży  w  gestii  kolei,  tylko  po  stronie
zarządzającego drogą -  w tym wypadku starostwa powiatowego.  Zarówno właściciel,  jak i  Gmina
Ożarowice  nie  posiadają  takich  środków,  aby  zrealizować  budowę  wiaduktu.  Komisja  stoi  na
stanowisku, że proponowane we wniosku rozwiązanie nie będzie korzystne dla gminy.  W drodze
uzgodnień  PKP  zobowiązało  się,  że  posadowi  rogatki  sfinansowane  z  innych  środków  –  poza
projektem odbudowy linii kolejowej. Przewodniczący Piotr Cichoń przekazał także, że PKP zorganizuje
kampanię informacyjną skierowaną do dzieci w szkołach podstawowych w sprawie bezpieczeństwa
na przejazdach kolejowych w ramach „bezpieczny przejazd”.

Ad.  3.  Następnie  zabrała  głos  p.  Monika  Kotelon-Garczarczyk  -  pełniąca  obowiązki  dyrektora
Gminnego  Zespołu  Oświaty  i  Wychowania  przedstawiając  organizację  pracy  w  placówkach
oświatowych z wyszczególnieniem liczby etatów, liczby osób zatrudnionych w placówkach i  liczby
oddziałów.  Prezentowała  oszczędności  wynikające  z  powierzania  godzin  ponadwymiarowych  już
zatrudnionym pełnoetatowym nauczycielom w miejsce zatrudniania w niepełnym wymiarze godzin.
Omówiła także projekt 3/XXII dotyczący wprowadzenia zmiany w Regulaminie przyznawania środków
finansowych  przeznaczonych  na  pomoc  zdrowotna  dla  nauczycieli,  rodzajów  świadczeń
przyznawanych w ramach tej  pomocy oraz warunków i  sposobu jej  przyznawania.  Projekt  został
zaopiniowany  pozytywnie  większością  głosów  wraz  z  poprawką  skierowaną  do  projektu  przez
Związek Nauczycielstwa Polskiego, który wpłynął w drodze konsultacji społecznych.
Ad.4.1.  Następnie  przybyła  Skarbnik  Gminy  Justyna  Gubała  omówiła  projekt  nr  1/XXII  dotyczący
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2021-2034. Radni jednogłośnie
pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt.
Ad.4.2. Z kolei p. Skarbnik Justyna Gubała przystąpiła do omówienia projektu nr 2/XXII dotyczącego
zmian  w  uchwale  budżetowej  gminy  na  rok  2021  szczegółowo  wyjaśniając  z  czego  wynikają
zwiększenia i zmniejszenia wydatków jak w załącznikach. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali
przedstawiony projekt.
Ad.  4.4.  W  tym  punkcie  omówiono  projekt  nr  4/XXII  dotyczący  udzielenia  pomocy  finansowej
Powiatowi  Tarnogórskiemu  na  zorganizowanie  punktu  informacyjno-doradczego  dla  osób
bezrobotnych z naszej gminy. Projekt został pozytywnie zaopiniowany jednogłośnie.
Ad. 4. 5. Z kolei przystąpiono do omówienia projektu nr 5/XXII dotyczącego wymagań, jakie powinien
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi



zwierzętami,  prowadzenia  schronisk,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok  zwierzęcych.  Projekt
zaopiniowano pozytywnie przy 4 głosach wstrzymujących się.
Ad.  4.6.  Następnie przystąpiono do omówienia projektu nr 6/XXII  ,  który dotyczył  wprowadzenia
zmian  w Uchwale  Nr  XV.243.2020  Rady  Gminy  Ożarowice  w sprawie  stawki  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Pan Wójt Grzegorz Czapla wyjaśnił, że stale rosnąca ilość odpadów, wzrost
cen  odbioru  odpadów  za  1t,  konieczność  sprostania  wymogom ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i
porządku w gminie narzucającej m.in. konieczność odbioru odpadów co 2 tygodnie koszty odbioru
odpadów są wysokie i nie bilansują się wpływami z opłat śmieciowych. Wynika z tego konieczność
podwyższenia stawki opłaty. Po burzliwej dyskusji i zarządzonym przez przewodniczącego głosowaniu
komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała; projekt- 3 głosy przeciw, 2 wstrzymujące się.
Ad.  4.7.  W  tym  punkcie  omówiono  projekt  nr  7/XXII  wyznaczenia  granic  obszaru  aglomeracji
Ożarowice. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.
Ad.  4.8-9.  Z  kolei  Pan  Wójt  Gminy  Grzegorz  Czapla  wyjaśnił  zebranym  projekty  8/XXII  i  9/XXII
dotyczące przyjęcia darowizny nieruchomości gruntowych, które uregulują stan prawny istniejącej
drogi  oraz  powiększą  zasób  gminy.  Udzielił  odpowiedzi  na  pytania  dotyczące  charakterystyki  i
przeznaczenia  omawianych  gruntów.  Radni  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowali  przedstawione
projekty.
Ad.4.10-11.  W  tym  punkcie  omawiano  projekty  wyrażenia  zgody  na  zbycie  nieruchomości
gruntowych -  projekt  nr  10/XXII  oraz  projekt  nr  23/XXII.  Wójt  udzielił  wyczerpujących informacji
dotyczących tych nieruchomości. Przy 2 głosach wstrzymujących komisja pozytywnie zaopiniowała
obydwa projekty.
Ad.  5.  Następnie  Przewodniczący  Piotr  Cichoń  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Komisji
Budżetu Rolnictwa i Spraw Komunalnych za rok 2020.
Ad. 6. Z kolei Przewodniczący Piotr Tafil przedstawił Sprawozdanie z działalności Komisji  Oświaty,
Kultury, Sportu i Zdrowia.
Ad. 7. W tym punkcie Przewodniczący omówił i przekazał radnym do zapoznania się korespondencję,
która wpłynęła do Rady Gminy. Komisja stoi na stanowisku, aby poprzeć prośby o dofinansowanie
zakupu wozów strażackich OSP w Zendku i OSP w Pyrzowicach w miarę możliwości finansowych.
Ad. 4. Zakończenia posiedzenia Komisji dokonał Pan Piotr Cichoń- Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Protokołowała
Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych 

/ Piotr Cichoń/ /Anna Drużyńska/

Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

/Piotr Tafil/


